2019 年 11 月 29 日

受益者の皆様へ

ありがとう投信株式会社

「ありがとうファンド」投資信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、下記の通り 2019 年 11 月 29 日付で「ありがとうファンド」投資信託約款の変更を行いましたのでお知らせ

いたします。内容につきましては最新の交付目論見書も合わせてご確認頂きますようお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、弊社カスタマーサービス部までご連絡ください。

敬具

記

【変更内容】

2019 年 11 月 29 日適用

１．当ファンドが投資を行う投資信託証券の追加、削除及び名称変更等

＜追加する投資信託証券＞
・追加型証券投資信託 アバディーン・スタンダード・SICAV I- エマージング・マーケッツ・スモーラ

ーカンパニーズ・ファンド クラス I（ルクセンブルグ籍米ドル建て外国投資法人）
・上場外国投資信託  SPDR ゴールド・ミニシェアーズ・トラスト

＜削除する投資信託証券＞
・追加型証券投資信託 キャピタル・グループ・インベストメント・カンパニー・オブ・アメリカ
 クラス Z（ルクセンブルグ籍円建外国投資法人）

＜名称変更する投資信託証券＞
・追加型証券投資信託 アバディーン・グローバル・ノースアメリカン・スモーラーカンパニーズ・ファ

ンド（ルクセンブルグ籍米ドル建て外国投資法人）

以上

※新旧対照表が次ページ以降にございます。ご確認ください。

追加型証券投資信託
『ありがとうファンド』

投資信託約款の新旧対照表（2019 年 11 月 29 変更）

※下線部    は削除・訂正部分を示します。

新 旧

（附則）

（中略）

１． 別に定める投資信託証券

約款第 14 条の別に定める投資信託証券とは、次の投資信

託および投資法人の受益証券または投資証券（振替受益権ま

たは振替投資口を含みます。）をいいます。

（削除）

・追加型証券投資信託 アライアンス・バーンスタイン

SICAV I -エマージング・マーケッツ・ロウ・ボラティリテ

ィ・エクイティ・ポートフォリオ クラス I 株式（ルクセ

ンブルグ籍オープン・エンド型外国投資法人（米ドル建））

・追加型証券投資信託 アライアンス・バーンスタイン

SICAV I -エマージング・マーケッツ・マルチアセット・ポ

ートフォリオ クラス I 株式（ルクセンブルグ籍オープ

ン・エンド型外国投資法人（米ドル建））

・追加型証券投資信託 アライアンス・バーンスタイン

SICAV I -アメリカン・グロース・ポートフォリオ クラス

I 株式（ルクセンブルグ籍オープン・エンド型外国投資法

人（米ドル建））

・追加型証券投資信託 コムジェスト日本株式ファンド

（適格機関投資家限定）

・追加型証券投資信託  アリアンツ・ユーロランド・エ

クイティ・グロース クラス WT（ルクセンブルグ籍ユーロ

建外国投資法人）

・追加型証券投資信託 アリアンツ・ヨーロッパ･エクイ

ティ・グロース･セレクト クラス WT（ルクセンブルグ籍

ユーロ建外国投資法人）

・上場外国投資信託  i シェアーズ ゴールド・トラスト

・追加型証券投資信託 バンガード・U.S.・ガバメント・

ボンド・インデックス・ファンド ‐米ドル建インスティ

テューショナルシェア・クラス（アイルランド籍外国投資

法人）

・追加型証券投資信託 アバディーン・スタンダード・

SICAV I-ノースアメリカン・スモーラーカンパニーズ・フ

ァンド クラス I（ルクセンブルグ籍米ドル建て外国投資

法人）

・追加型証券投資信託 コムジェスト・ヨーロッパ・ファ

ンド 90（適格機関投資家限定）

・追加型証券投資信託 コムジェスト・エマージングマー

ケッツ・ファンド 95（適格機関投資家限定）

・追加型証券投資信託 アバディーン・スタンダード・

SICAV I- エマージング・マーケッツ・スモーラーカンパニ

ーズ・ファンド クラス I（ルクセンブルグ籍米ドル建て

外国投資法人）

・上場外国投資信託  SPDR ゴールド・ミニシェアーズ・

トラスト

（附則）

（中略）

1. 別に定める投資信託証券

約款第 14 条の別に定める投資信託証券とは、次の投資信

託および投資法人の受益証券または投資証券（振替受益権ま

たは振替投資口を含みます。）をいいます。

・追加型証券投資信託 キャピタル・グループ・インベス

トメント・カンパニー・オブ・アメリカ クラス Z（ルク

センブルグ籍円建外国投資法人）

・追加型証券投資信託 アライアンス・バーンスタイン

SICAV I -エマージング・マーケッツ・ロウ・ボラティリテ

ィ・エクイティ・ポートフォリオ クラス I 株式（ルクセ

ンブルグ籍オープン・エンド型外国投資法人（米ドル建））

・追加型証券投資信託 アライアンス・バーンスタイン

SICAV I -エマージング・マーケッツ・マルチアセット・ポ

ートフォリオ クラス I 株式（ルクセンブルグ籍オープ

ン・エンド型外国投資法人（米ドル建））

・追加型証券投資信託 アライアンス・バーンスタイン

SICAV I -アメリカン・グロース・ポートフォリオ クラス

I 株式（ルクセンブルグ籍オープン・エンド型外国投資法

人（米ドル建））

・追加型証券投資信託 コムジェスト日本株式ファンド

（適格機関投資家限定）

・追加型証券投資信託 アリアンツ・ユーロランド・エク

イティ・グロース クラス WT（ルクセンブルグ籍ユーロ建

外国投資法人）

・追加型証券投資信託 アリアンツ・ヨーロッパ･エクイ

ティ・グロース･セレクト クラス WT（ルクセンブルグ籍

ユーロ建外国投資法人）

・上場外国投資信託  i シェアーズ ゴールド・トラスト

・追加型証券投資信託 バンガード・U.S.・ガバメント・

ボンド・インデックス・ファンド ‐米ドル建インスティ

テューショナルシェア・クラス（アイルランド籍外国投資

法人）

・追加型証券投資信託 アバディーン・グローバル・ノー

スアメリカン・スモーラーカンパニーズ・ファンド

（ルクセンブルグ籍米ドル建て外国投資法人）

・追加型証券投資信託 コムジェスト・ヨーロッパ・ファ

ンド 90（適格機関投資家限定）

・追加型証券投資信託コムジェスト・エマージングマーケ

ッツ・ファンド 95（適格機関投資家限定）

（追加）

（追加）

以上